
Uroczysta msza święta, konkurs na najpiękniejszy wieniec, dzielenie się chlebem,
liczne koncerty i konkursy – podczas Powiatowego Święta Plonów w
Jędrzychowicach podziękowano rolnikom za tegoroczne plony!

Zgodnie z tradycją, dożynki rozpoczęły się od uroczystej Mszy Świętej Dożynkowej w
kościele pw. NNMP w Jędrzychowicach, podczas której mieszkańcy powiatu zgorzeleckiego
podziękowali Bogu za otrzymane w ostatnim roku plony.

Po mszy korowód dożynkowy pod przewodnictwem Orkiestry Reprezentacyjnej Kopalni
Węgla Brunatnego Turów udał się boisko sportowe w Jędrzychowicach. Na przybyłych gości
czekały stoiska z wyrobami rękodzieła ludowego oraz stoiska gastronomiczne ze specjałami
regionalnej kuchni.

Tegoroczne dożynki swoimi występami, które porwały do tańca licznie przybyłych
mieszkańców powiatu zgorzeleckiego, uświetnili:

Śląsko-Saksoński Teatr Tańca „MOST” z Goerlitz
Męski Chór MONNERGESANGVEREIN 1845 Rothenburg e.V
Kwiatowianki
Kapela Pogranicze
Zespół IHRBEIDEN
Lasowianie
Holka die polka
Podolanie
Tacy Sami
Górnołużyckie Błękitne Kamizelki
Zespół Kramer

Powiatowe Święto Plonów zakończyła wspólna dyskoteka pod gwiazdami.

W trakcie Dożynek tradycyjnie już został rozstrzygnięty Konkurs na Najpiękniejszy Wieniec
Dożynkowy. W tym roku największy podziw komisji konkursowej wzbudził wieniec z
Sulikowa. Na drugim miejscu uplasował się wieniec z Węglińca, a na trzecim z sołectwa
Jędrzychowice.

W podziękowaniu za ciężką pracę rolniczą i trud włożony w rozwój gospodarstw rolnych
statuetki od Starosty Zgorzeleckiego i Wójta Gminy Zgorzelec otrzymali: Tomasz Samelski,
Mieczysław Cepowski, Józef Świstara, Jerzy Strojny, Eugeniusz Górniak i Salunia Nowacka.



Powiatowe Święto Plonów 2019 zostało zorganizowane we współpracy z Gminą Zgorzelec.

Projekt „Święto plonów, ludowe obrzędy i tradycje na pograniczu polsko-saksońskim” jest
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze
środków budżetu państwa w ramach Funduszu Małych Projektów Interreg Polska – Saksonia
2014-2022
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https://powiatzgorzelecki.pl/przednia-zabawa-na-powiatowym-swiecie-plonow/?page_number_0=1&pdf=1547
https://powiatzgorzelecki.pl/przednia-zabawa-na-powiatowym-swiecie-plonow/?page_number_0=3&pdf=1547

